
 

 

porr-group.com 

Informace pro tisk 

V prvním čtvrtletí dosáhl PORR vynikajících 
hospodářských výsledků  

• Nárůst objemu výroby o 9,5 % 

• Zakázkové krytí ve výši 8,2 mld. eur překonalo rekordní úroveň 

• Další zvýšení hospodářského výsledku před zdaněním  

• Optimistická prognóza na rok 2023 

 

Vídeň, 24.05.2023 – během prvních tří měsíců roku 2023 významně vzrostl objem výroby společnosti PORR, 

a co se týká zakázkového krytí dokonce došlo k překročení rekordní úrovně. Velké množství nových projektů, 

mimo jiné v oblasti průmyslové výstavby ale i v ostatních oblastech podnikání zajišťují dobrý přísun práce.  

„Společnost PORR dokázala navázat na skvělé výsledky, dosažené v loňském roce a hospodářské výsledky v prvním 

čtvrtletí jsou vynikající. Rok 2023 slibuje, že bude úspěšný“ shrnul Karl-Heinz Strauss, CEO společnosti PORR. „Díky 

zvýšení objemu výroby o 9,5% se nám podařilo výrazně zvýšit i náš zisk před zdaněním, reprezentovaný částkou 

4,5 mil. eur.“ 

V mezinárodním podnikání ve stavebnictví jsme za první tři měsíce od začátku roku dosáhli nárůstu objemu výroby na 

1,3 mld. eur. Tohoto nárůstu bylo dosaženo v důsledku zvýšení objemu prací v oblasti pozemního stavitelství v Polsku, 

mimo jiné také díky příznivým povětrnostním podmínkám. Zvýšení objemu výroby jsme však docílili také v segmentech 

AT / CH a CEE, zahrnujících Rumunsko, Českou republiku a Slovensko. Již podruhé za sebou se nám podařilo zlepšit jak 

hospodářský výsledek, tak finanční situaci. Na našem nejdůležitějším domácím trhu v Rakousku jsme navýšili objem 

výroby o 42,3%. 

Vedoucí pozice v oblasti infrastruktury 

Zakázkové krytí společnosti PORR ve výši 8,2 mld. (o 2,2 mld. více než v loňském roce) znovu přesáhlo dosavadní 

rekordní úroveň. Objem přijatých zakázek se sice přechodně snížil o 10,6“ avšak není v něm zohledněna zakázka na 

projekt velkého rozsahu, na úsek H53 Pfons-Brenner, získaná v měsíci dubnu. 

„Společnost PORR je lídrem v oblasti výstavby infrastruktury a proto není téměř zasažena současnou vypjatou situací 

v oblasti výstavby soukromých bytových domů“, uvedl Strauss. Podíl projektů bytové výstavby na celkovém objemu 

výroby se pohybuje ve výši pouhých 10,0%. Více než polovina projektů spadá do oblasti inženýrských staveb. 

Za první tři měsíce roku 2023 jsme přijali několik významných zakázek v oblasti infrastruktury. Patří k nim stavební 

akce realizované v Rakousku, např. rozšíření kapacity čistých prostor pro ams- Osram v Premstättenu nebo výstavba 

nového logistického areálu nedaleko Grazu. Další významné projekty jsme získali v oblasti výstavby tunelů. Kromě 

rekonstrukce Crambergerského a Fachingerského tunelu nedaleko od Frankfurtu k nim patří rovněž kompletní 



 

 

Strana 2 z 4 

rekonstrukce Arlbergského tunelu v Rakousku. V oblasti pozemního stavitelství jsme získali největší zakázku v Praze, 

v podobě výstavby simulačního centra ve Fakultní nemocnici v Motole.  

Pokračuje růst zisku  

Souběžně s růstem objemu výroby došlo k výraznému nárůstu obratu: V prvním čtvrtletí roku 2023 vygenerovala 

společnost PORR obrat v hodnotě 1.266,3 mil. eur, tedy o 14,0 % více, než za srovnatelné období loňského roku. 

Vzrostly rovněž náklady na materiál a související ostatní výrobní náklady, a to o celkem 18,0 %. Naproti tomu 

personální náklady zaznamenaly pouze minimální navýšení o 1,5 %. Hospodářský výsledek (EBITDA) proto vzrostl o 7,3 

% na částku ve výši 54,0 mil. eur. 

V zásadě beze změny zůstaly vysoké odpisy a téměř stejný finanční výsledek vedly k hospodářskému výsledku před 

zdaněním (EBT) ve výši 4,5 mil. eur (1-3/2022: 0,6 mil. eur). Došlo tím k významnému nárůstu hospodářského výsledku 

za toto účetní období na 2,6 mil. eur (1-3/2022: 0,4 mil. eur). 

Silná bilanční struktura  

Silnou pozici v prvním čtvrtletí projevuje společnost PORR také z hlediska rozvahy. Celkový bilanční úhrn činil 

4.139 mil. eur. Vlastní kapitál se ve srovnání s koncem roku 2022 nepatrně snížil na 795 mil. eur. Podíl vlastního 

kapitálu dosáhl výše 19,2 % (k 31. prosinci 2022: 19,3 %). Ve srovnání s koncem loňského roku znovu vzrostl v důsledku 

sezónních faktorů čistý dluh (k 31. březnu 2023: 100 mil. eur). Ve srovnání s 31. březnem 2022 však bylo dosaženo jeho 

snížení více než o čtvrtinu. 

Likvidita dosáhla k rozhodnému dni 31. března 2023 výše 578 mil. eur. Společně s vázanými hotovostními platbami 

(cash-line) disponuje PORR likvidní rezervou ve výši 900 mil. eur, a má proto i nadále k dispozici dostatečnou rezervu 

likvidních prostředků. 

Optimistická prognóza na rok 2023 

Náklady na stavební materiály a suroviny se na vysoké úrovni stabilizovaly a s ohledem na mírnou zimu se uvolnilo 

i napětí na trhu s energiemi. S ohledem na naplněné zakázkové krytí a aktuální situaci počítá představenstvo v roce 

2023 s výkony dosahujícími minimálně úrovně předchozího roku a s dalším zlepšením hospodářského výsledku. 

Posouzení dalšího průběhu podnikání vychází z aktuálních cílů jednotlivých divizí a z příležitostí a rizik, která na 

příslušných trzích vznikají. Geopolitická situace se sice v poslední době poněkud stabilizovala, pokud by však znovu 

došlo ke zhoršení situace v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo pokud by se opět přiostřila situace v zásobování 

energiemi, mohlo by to mít negativní dopad na společnost PORR a její obchodní činnost. Jakýkoli odhad ekonomického 

vývoje je proto spojen s rizikem prognózy. 

  

  



 

 

Strana 3 z 4 

Data a fakta v kostce  

 

Klíčové ukazatele (v mil. eur)  1-3/2023  % ∆  1-3/2022 

Objem výroby1  1.271  9,5 %  1.161 

Průměrný počet zaměstnaců  19.383  -0,9 %  19.559 

Zakázkové krytí2  8.211  2,2 %  8.033 

Přijaté zakázky2  1.278  -10,6 %  1.429 

Obrat  1.266,3  14,0 %  1.110,8 

EBITDA  54,0  7,3 %  50,3 

EBT  4,5  > 100,0 %  0,6 

Hospodářský výsledek koncernu  2,6  > 100,0 %  0,4 

Bilance a finanční ukazatele (v mil.eur.)  31.03.2023  % ∆  31.03.2022 

Bilanční úhrn  4.139  5,7 %  3.914 

Vlastní kapitál  795  6,6 %  746 

Podíl vlastního kapitálu  19,2 %  0,1 PP  19,1 % 

Dluh netto3  100  -25,7 %  135 

 

 

1 Objem výroby odpovídá výkonu všech společností a sdružení (plně konsolidovaných, s vlastním kapitálem, kotovaných, nebo podřízených) podle výše 
podílu společnosti PORR AG. 

 
Všechny klíčové údaje jsou zaokrouhleny tak, aby byly zachovány celkové hodnoty. Absolutní změny jsou vypočteny ze zaokrouhlených hodnot, relativní 
změny (v procentech) jsou vypočteny z přesných hodnot. 
 

Informaci pro tisk najdete v PORR Newsroom zde: hier. Výkaz hospodaření ve 1. čtvtletí 2023 si můžete stáhnout zde: 
hier. 

  

https://porr.cz/media/informace-pro-tisk/informace-pro-tisk/news/v-prvnim-ctvrtleti-dosahl-porr-vynikajicich-hospodarskych-vysledku/
https://porr-group.com/presse/


 

 

Strana 4 z 4 

S Vašimi dotazy se, prosím, obracejte na: 

Karl-Heinz Strauss 

CEO 

PORR AG 

T +43 50 626 1001 

comms@porr-group.com 

 

Klemens Eiter 

CFO 

PORR AG 

T +43 50 626 1004 

comms@porr-group.com 

 

Milena Ioveva 

Koncernová mluvčí 

PORR AG 

T +43 50 626 1763 

comms@porr-group.com 

 

mailto:comms@porr-group.com
mailto:ir@porr-group.com
mailto:comms@porr-group.com

